平成 28 年 6 月 30 日

理学部同窓会会員各位

理学部の学生・院生各位

一般市民の皆さん

                               富山大学理学部同窓会長

                                      川田 邦夫

                            富山大学理学部同窓会名誉会長

                                 理学部長 中村 省吾

理学部同窓会 2016 富山支部総会，年次総会，記念講演会，懇親会の開催について(案内)

拝啓 さわやかな初夏を迎え，会員各位には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます．平素は富山大

学理学部同窓会活動にご理解とご協力を賜り，厚く感謝申し上げます．

 さて，今年度の理学部同窓会には，長年化学プラントなどで使用している安全バルブの開発，メン

テナンスを実施してこられた，東亜バルブエンジニアリング株式会社の取締役専務執行役員（品質管

理統括）である，氏野正（うじの ただし）様を講師に迎え，「わたしの歩んできた道 ー バルブメ

ンテナンスを通じて学んだこと ー」と題した講演会を開催します．これから国内外の化学プラント

や最近の原子力発電所など，安全バルブを多用する製造現場等に興味またはこれから遭遇するであろ

うと予想される，在学生・院生の皆さんはもちろん，同窓生の皆さん，本話題に興味ある一般市民の

皆さん多数の参加（参加無料＝申込不要＝当日参加歓迎）をお待ちしています．

 理学部同窓会は，自然科学をこよなく愛する総ての人々を応援します．この講演会を契機として，

理学部同窓会活動をさらに充実させ，会員相互の親睦を篤くするとともに，理学部との連携を密にし

て，理学部における研究・教育の諸活動の充実・活性化を支援し，理学部の発展に一層の協力をする

と共に，地域社会への貢献に寄与していきたいと考えております．

 つきましては，準備の都合もありますので，来たる 7 月 19 日（火）までに，総会・記念講演会・懇

親会への参加を申し込み下さい．多数の参加をお待ちしています．  敬具

記

日 時：平成 28(2016)年 7 月 23 日（第 4 土曜日）13:00～17:30

会 場：理学部，理学部多目的ホール，生協レストラン

プログラム：

 （１）富山支部総会 13:00～13:20

 （２）理学部同窓会年次総会 13:30～13:50 （同窓会会員）

 （３）記念講演会 14:00～15:30 （一般市民自由聴講可）

   演題「わたしの歩んできた道 － バルブメンテナンスを通じて学んだこと －」

   講師：氏野 正様

東亜バルブエンジニアリング株式会社 取締役専務執行役員（品質管理統括）

 （４）懇親会 15:50～17:30（生協レストラン・ビヤガーデン，会費 5,000 円）

    招待恩師（未定）

重点的に参加を呼びかけている同窓生：（西暦の卒業年の下 1 桁が今年度 6 の方対象）

  S31(1956),S41(1966),S51(1976),S61(1986),H8(1996),H18(2006)年３月卒業の方

申込先：富山大学理学部同窓会 事務局 小島史子（TEL:076-415-2077 内線:3500)

  e-Mail:alumni4@sci.u-toyama.ac.jp URL=http://www3.u-toyama.ac.jp/alumni4/